Extrato do Termo Aditivo nº 01 a Ata de Registro de preços nº 064/2024

Processo Interno nº 12.207/2024- Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2024
Contratada: JD LOCADORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA – ME e EXTRAMINAS
TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto:  A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 064/2024
Prazo: 12 (doze) meses
Valor: R$ 1.842.500,00 (um milhão oitocentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).
Data: 16 de setembro de 2025.
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho pelo município, Joabes Pereira de Souza e Daniel Cesar
Figueiredo pela contratada.

_______________________________________________________________________________

DECRETO Nº 9875/2025

“Dispõe sobre suplementação de dotação do Orçamento do Município de São Sebastião no
exercício de 2025”.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito de São Sebastião, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa conferida,
artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária
Anual de 2025, é que:

DECRETA

Artigo 1º- Fica aberto um crédito de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), suplementar ao
Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as classificações Institucionais,
Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes:

Suplementação por Anulação

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor
Reduzida Institucional Programática Econômica Recurso (R$)

4559 02.11.01 101221009.2.039 3.3.90.36 1 100.000,00

8145 02.17.01 041210040.2.039 4.4.90.52 1 10.000,00

8316 02.19.01 154520060.2.039 3.3.90.36 1 20.000,00

    TOTAL 130.000,00

Artigo 2º- Os créditos suplementares ora abertos no artigo 1º, serão cobertos com recursos que
alude o inciso III do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, assim
discriminados:

Anulação

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor
Reduzida Institucional Programática Econômica Recurso (R$)

5483 02.11.02 103021003.2.014 3.3.90.39 1 100.000,00

8151 02.17.01 041210040.2.359 3.3.90.39 1 10.000,00

8339 02.19.01 154520060.2.039 4.4.90.39 1 20.000,00

    TOTAL 130.000,00

Artigo 3º- Fica aberto um crédito de R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais), suplementar ao
Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as classificações Institucionais,
Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes:
Suplementação por Excesso de Arrecadação

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor
Reduzida Institucional Programática Econômica Recurso (R$)

7810 02.15.01 061810020.2.421 3.3.90.36 1 156.000,00

7828 02.15.01 061810020.2.421 3.3.90.39 1 155.000,00

    TOTAL 311.000,00

Artigo 4º- Os créditos suplementares ora abertos no artigo 3º, serão cobertos com recursos que
alude o inciso II do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.

Artigo 5º- Este Decreto entra em na sua publicação, ficando convalidada no Plano Plurianual e na
Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.

São Sebastião, 17 de setembro de 2025.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO

Prefeito

_______________________________________________________________________________

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANT’ANNA-
FUNDASS

Extrato do Termo Aditivo nº 07 ao Contrato Administrativo2018FUNDASS013
Processo n.º 448/2018
Locatário: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna
Locador: Juvenal Marques Luiz Junior
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE CONTRATUAL.
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 135.348,000 (cento e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e oito reais)
Data: 17.09.2025
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Sant’Anna e Juvenal Marques Luiz
Junior pelo locador.

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 186/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CELULARES E TABLETS PARA AS
UNIDADES DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO.
Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira LANA MARIA SIQUEIRA BORGES,
HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01
de abril de 2021, esse procedimento licitatório às empresas:
CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 11.268.379/0001-
31; cujo preço final foi:
• LOTE 01 – R$ 122.200,00 (cento e vinte e dois mil e duzentos reais);
• LOTE 02 – R$ 14.550,00 (quatorze mil e quinhentos reais).
São Sebastião, 17 de setembro de 2025
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

_______________________________________________________________________________

Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião

Extrato do Contrato de Credenciamento – 2025SSPREV010

Processo Edital nº 271/2025
Processo eletrônico - credenciamento: 359/2025
CONTRATADA: SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.
Objeto: Credenciamento de instituições não financeiras para permissão de consignação facultativa
em folha de pagamento, aos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas que percebem seus
vencimentos pelo SÃO SEBASTIÃO PREV
Prazo: 60 (sessenta) meses.
Data: 11/09/2025
Assinam: Daniel Cesar Augusto e Juliano  Souza Freitas pela CONTRATANTE e Angélica Garcia
dos Santos pela CONTRATADA.

_______________________________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

B
0D

-E
84

F
-5

97
9-

B
30

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
B

0D
-E

84
F

-5
97

9-
B

30
F

656577
Destacar